



Seniorsektionen

Dansk Socialrådgiverforening

Referat af bestyrelsesmøde den 6. december 2023 i Toldbodgade 19 B, København.

Til stede: Jonny Holme-Pedersen, Bjarne Trier Andersen, Lise Færch, Ellen Gravesen, Lone Møller, Eva Hallgren.

Afbud: Inge Marie Skaarup Jensen.

1. Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen godkendt.

2. Mødeleder og referent.

Ellen er mødeleder, og Eva er referent.

3. Meddelelser.

Eva oplyser, at hun har fået flere positive tilbagemeldinger på vores mail til medlemmerne om visning af dokumentarfilmen 'Farvel – uden tak' på DK4. God respons på filmen. Vi må prøve at undersøge, om og hvordan vi kan vise den for flere medlemmer i det nye år.

Eva oplyser, at hun har haft telefonisk kontakt til den norske seniorsocialrådgiver, som har henvendt sig vedr. eventuelt samarbejde m.m. Den norske gruppe var nok mest interesserede i at høre noget om mentorordningen, og det er aftalt, at de kan henvende sig igen, hvis de ønsker at mødes med os.

4. Regnskab og budget v/Bjarne.

Gennemgås. Det ser fornuftigt ud. Underskudsgarantien til Øst for turen til Bornholm bliver brugt. Når regnskabet for 2023 foreligger, vil Bjarne lave udkast til revideret budget for 2024.

5. Opfølgning på beslutninger truffet på bestyrelsesseminar i september.

Beslutningerne gennemgås og vinges af.

Især kan fremhæves, at Eva har talt med det medlem, som har foreslået drøftelse af en udvidelse af Repræsentantskabet fra de nuværende 2 repræsentanter til 3 eller 4 til Seniorsektionen. Medlemmet udviste forståelse for, at bestyrelsen ikke ønsker at arbejde for at fremme

forslaget, og slet ikke nu, hvor der på grund af DS' økonomi lægges op til besparelser.

Regionsformændene har svaret Eva, at der nu er en ensartet procedure ved markering af 40-års jubilæer. Jubilarerne får et gavekort til en boglade samt en hilsen fra den stedlige regionsformand. Seniorsektionens bidrag til medlemsrekruttering og -fastholdelse kunne evt. være tilbud om at deltage på DS' TR-kurser evt. med et videoindslag.

6. Evaluering af Seniorsektionens deltagelse på Socialrådgiverdage.

Vi havde en rigtig god workshop/salon med gode og indsigtfulde medvirkende. Stor ros til Mariane Johansen for at facilitere snakken. God idé fortsat at tilbyde menige seniormedlemmer deltagelse med økonomisk tilskud. Vi må fortsat drøfte hvor vi lægger niveauet for det økonomiske tilskud. Vi kan eventuelt drøfte det på det kommende årsmøde.

7. Evaluering af webinar med Steen Hildebrandt.

Indholdet var godt, og Steen Hildebrandt var som altid god og inspirerende at høre på.

Der var 25 deltagere, da vi var flest. Det er ikke imponerende. Vi bliver enige om generelt at nedtone afholdelse af webinarer i den form, som vi har brugt dem hidtil.

Måske kan webinarer bruges i tilfælde af medlemsinfo, som ikke umiddelbart kan klares pr. mail.

Bestyrelsen vil fortsat benytte muligheden for afholdelse af virtuelle bestyrelsesmøder.

8. Ekstraordinært Repræsentantskabsmøde den 12. januar 2024.

Drøftes ved møde med DS' forkvinde Signe Færch senere på dagen.

9. Planlægning af Årsmøde med generalforsamling den 16.-17. april 2024.

Bjarne har lavet udkast til tidsplan for annoncering, indkaldelse og udsendelse af materialer. Tidsplanen godkendt under forudsætning af, at Søs Ammentorp siger OK til de tidsfrister, der er nævnt i planen. *Søs har efterfølgende meddelt, at det er i orden.*

Den formelle indkaldelse til generalforsamlingen bringes i mailen med de tre nyhedsbreve, som udsendes til medlemmerne den 15. januar 2024. Eva søger for, at indkaldelsen også bringes i den digitale kalender og om muligt også i fagbladet.

Trine Quist, regionsformand i Nord har ja til at være dirigent, dog med forbehold for, om der skulle foregå noget omkring overenskomstforhandlingerne på det tidspunkt. Vi har efterfølgende fået oplyst, at der er HB-møde den 16. april, hvor det formodes, at Trine skal deltage. Eva kontakter Trine og spørger, om det kunne være en mulighed med regionsnæstformand i Nord Bettina Agger.

Når vi ved, hvem der er tilmeldt generalforsamlingen, finder vi ud af, hvem bestyrelsen vil foreslå som referenter og stemmetællere.

Eva laver udkast til beretning, som sendes til bestyrelsen forud for næste bestyrelsesmøde. Ellen, Lise og Jonny står for delberetninger fra hhv. Nord, Syd og Øst.

Vi drøfter valgsituationen. De fleste giver udtryk for, at de ønsker at genopstille. Det skal fremgå af den specificerede dagsorden, som udsendes til deltagerne i årsmødet, hvem der ønsker at genopstille.

Vi drøfter programmet for den socialfaglige del af årsmødet. Der vil være fokus på Gellerup, som besøges på andendagen. Der er lavet aftaler med oplægsholdere under turen i Gellerup.

Jonny har foreslået DS' forkvinde Signe Færch til oplæg om den aktuelle situation i DS, men hun er desværre forhindret på grund af HB-møde. Forslag om enten 'Opgang til opgang', som netop har modtaget Den Gyldne Socialrådgiver eller arkitekt Anne Mette Exner. Jonny og Ellen arbejder videre med programmet.

Vi skal mødes i Gellerup kl. 10.00 og slutte kl. 12.30. Herefter vil der blive udleveret to-go-sandwich + en vand.

Vigtigt, at der om aftenen den første dag er plads til at snakke, men der kunne måske også blive plads til lidt sang.

Der skal være udførlig kørsels- og transportvejledning i det materiale, der sendes ud til deltagerne.

10. Nyt fra regionerne.

De tre arrangementsgrupper har lavet programmer for aktiviteter i første halvår 2024. Nord og Syd planlægger en ø-tur til Samsø.

Nyhedsbrevene skal sendes til Eva **senest den 10. januar 2024.** De tre nyhedsbreve udsendes til medlemmerne sammen med bestyrelsens nyhedsbrev den **15. januar 2024.**

Kan en region forfordele egne medlemmer bosat i regionen ved tilmeldinger til arrangementer, hvis der ikke er plads til alle? Emnet drøftes, men det ser ikke umiddelbart ud til, at det er et problem. Skulle det blive det på et tidspunkt, må punktet drøftes igen. I øvrigt giver vores vedtægter (§ 8, stk. 2) ikke mulighed for at forfordele. Der ville i givet fald skulle ske en vedtægtsændring.

11. Nyt fra Faglige Seniorer.

Projektet Seniorklar blev skudt i gang ved en event den 2. november i Kbh. Desuden blev projektet præsenteret på Forbundsudvalgs møde den 25.-26. oktober. Måske kunne vi lave et fællesarrangement mellem de tre regioner og Seniorsektionen om Seniorklar. Vigtigt, at det kommer ud til de socialrådgivere, der nærmer sig pensionsalderen. Der kan læses mere på www.seniorklar.dk.

På HB-mødet den 27. – 28. november vedtog man kommissorium for Sektionerne og Forbundsudvalget. Desuden er der også lavet forretningsorden for Forbundsudvalget. Endelig vedtog man et organisationsdiagram for Faglige Seniorer. Eva udsender disse dokumenter til bestyrelsen.

12. Årshjul.

Bjarne opdaterer Årshjulet med de beslutninger og tidsplaner, vi beslutter i dag.

13. Næste møder.

Næste bestyrelsesmøde tirsdag den 6. februar 2024 kl. 13.00. Afholdes som virtuelt møde.

Bestyrelsesmøde forud for Årsmøde m. generalforsamling afholdes mandag den 15. april 2024 kl. 15.00 på Aarslev Kro.

14. Eventuelt.

Intet under eventuelt – ud over en dejlig julefrokost med mad fra Aamanns.

Møde med DS' forkvinde Signe Færch.

Næstforkvinde Ditte Brøndum skulle også have deltaget, men var desværre blevet forhindret.

Signe orienterede om den aktuelle situation i DS og om baggrunden for, at der er indkaldt til ekstraordinært repræsentantskabsmøde i Odense den 12. januar 2024. Økonomien har det ikke for godt. Desuden er der behov for ændringer og tydeliggørelse i organisationens struktur og beslutningsgange.

Bjarne og Eva deltager som Seniorsektionens valgte repræsentanter på det ekstraordinære REP-møde.

Spørgsmålet om rekruttering og fastholdelse af medlemmer i DS er ligeledes et stort og nødvendigt emne at diskutere. Da seniorerne var unge, meldte alle nyuddannede sig ind i DS. Sådan er det ikke længere, og det er vigtigt at gøre det både spiseligt og synligt for alle, hvorfor man skal melde sig ind i DS.

Seniorsektionen tilbyder at hjælpe der, hvor det giver mening. Det kunne være ved at deltage i nogle TR-kurser og eller lave et videoindslag, som kan vises på TR-kurser og på hjemmesiden.

Eva Hallgren

Referent